



**POMORSKI PAŃSTWOWY
WOJEWÓDZKI
INSPEKTOR SANITARNY**

OBŻ.9011.8.64.2019.AR.1

Gdańsk, dnia 2019-08-14

**Pani
Małgorzata Źródłak
Prezes Polskiego Stowarzyszenia Osób
z Celiakią i na Diecie Bezglutenowej**

ul. Na Uboczu 28 lok. U-C4
02-791 Warszawa

Szanowna Pani Prezes,

Pomorski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w związku z pismem Polskiego Stowarzyszenia Osób z Celiakią i na Diecie Bezglutenowej z dnia 08.07.2019 r. dotyczącym produktu pn. **Mąka owsiana bezglutenowa, nr partii: E070319**, wyprodukowanego przez Denver Food, ul. Pogodna 11, 84-240 Reda, w którym w wyniku badania stwierdzono przekroczenie zawartości glutenu, uprzejmie informuje o podjętych działaniach.

1. W wyniku kontroli przeprowadzonej w zakładzie w dniu 19.07.2019 r. ustalono, że mąka o numerze partii **E070319** (64 szt.) została sprzedana. Przedsiębiorca przedstawił listę dystrybucyjną produktu i jednocześnie po kontakcie z odbiorcami złożył oświadczenie, że ww. partia mąki nie znajduje się już u odbiorców. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wejherowie nadzorujący producenta ustalił, że zakwestionowana przez Stowarzyszenie partia mąki E070319 została wyprodukowana w młynie na terenie Polski z surowca (płatki owsiane) pochodzącego z Niemiec.
2. Z uwagi, iż podczas kontroli w zakładzie nie znajdowała się partia mąki o numerze E070319, pobrano do badań w kierunku zawartości glutenu **próbkę mąki owsianej bezglutenowej 400 g o innym numerze partii tj. E040619 oraz próbkę mąki ryżowej białej bezglutenowej 400 g**. Próbkę zostały przekazane do badań do laboratorium Wojewódzkiej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Szczecinie. W wyniku badań w mące owsianej stwierdzono zawartość glutenu w ilości $32,14 \pm 4,95$ mg/kg produktu. Mąka ryżowa spełniała wymagania dotyczące poziomu glutenu.
3. W związku z otrzymanymi wynikami badań laboratoryjnych Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wejherowie w dniu 29.07.2019 r. wydał decyzję znak: SE.BŻ-10.4610.43.AS.2019 z rygorem natychmiastowej wykonalności nakazującą firmie Denver Food, wstrzymanie

Pomorski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny
80-211 Gdańsk, ul. Dębinki 4
tel. centrala: 58 344 73 00, fax. 58 520 32 53, www.wsse.gda.pl, e-mail: poczta@wsse.gda.pl.

niepodlega

POLSKA
STULECIE ODZYSKANIA
NIEPODLEGŁOŚCI



wprowadzania do obrotu mąki owsianej bezglutenowej oznakowanej nr partii: E040619, data minimalnej trwałości: 27.02.2020 oraz wycofanie z obrotu ww. kwestionowanej partii mąki owsianej.

4. W ramach funkcjonowania systemu RASFF Pomorski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny przekazał do Krajowego Punktu Kontaktowego w Głównym Inspektoracie Sanitarnym zgłoszenie alarmowe dotyczące mąki owsianej z numerem partii E040619, w której stwierdzono zawartość składnika alergennego - glutenu. Równocześnie organ poinformował Państwowych Powiatowych Inspektorów Sanitarnych województwa pomorskiego oraz Państwowych Wojewódzkich Inspektorów Sanitarnych, na terenie których dystrybuowano kwestionowany produkt, w celu monitorowania procesu wycofywania.

Jednocześnie Główny Inspektor Sanitarny na stronie internetowej www.gis.gov.pl zamieścił ostrzeżenie publiczne dotyczące wycofania z obrotu przedmiotowej mąki owsianej oraz zagrożenia w przypadku spożycia produktu przez osoby uczulone na gluten.

5. W ramach działań wyjaśniających upoważnieni przedstawiciele Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wejherowie przeprowadzili w zakładzie Denver Food Sp. z o.o. Sp.k. w Redzie kontrolę, podczas której nie stwierdzono nieprawidłowości, które mogłyby skutkować zanieczyszczeniem mąki owsianej glutenem.

Od dnia 29.07.2019 r. konfekcjonowanie mąki owsianej bezglutenowej zostało całkowicie wstrzymane. Firma Denver Food Sp. z o.o. Sp. k. zaprzestała od tego dnia wprowadzania do obrotu mąki owsianej bezglutenowej.

6. Ostatecznie w wyniku prowadzonego postępowania prezes Denver Food zobowiązał się do wycofania z obrotu wszystkich partii mąki owsianej bezglutenowej oznakowanej marką Denver Food Sp. z o.o. Sp. k. Poinformował on również wszystkich odbiorców. W wiadomości przekazanej kontrahentom zawarto informację o konieczności umieszczenia na terenie miejsc sprzedaży informacji o trwającym procesie wycofywania produktu oraz o możliwości jego zwrotu, a także informacji z zaleceniami dla osób z alergią/nietolerancją glutenu, aby nie spożywały mąki owsianej bezglutenowej ww. firmy.

7. Firma Denver podjęła decyzję o dalszym postępowaniu z wycofanym z obrotu towarem. Przedsiębiorca przekaze swoim odbiorcom nowe etykiety, które nie będą zawierały informacji, że produkt jest bezglutenowy oraz poinformuje ich, że mogą sprzedawać mąkę owsianą po naklejeniu nowej etykiety. Do czasu przekazania nowych etykiet mąka pozostanie zabezpieczona u odbiorców. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wejherowie nadzoruje działania podejmowane przez przedsiębiorcę.

Wyniki postępowania wyjaśniającego przeprowadzonego przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wejherowie wskazują, że do zanieczyszczenia glutenem doszło przed wprowadzeniem produktu do zakładu – prawdopodobnie w młynie, z którego zakupiono mąkę.

Wobec firmy Denver Food wszczęte zostanie postępowanie administracyjne, celem nałożenia kary pieniężnej za wprowadzanie konsumentów w błąd.

2 powołenie

Pomorski Państwowy
Wojewódzki Inspektor Sanitarny

Tomasz Augustyniak

Pismo przesłano pocztą elektroniczną na adres info@celiakia.pl.